
BanglaKids: Jedno dítě do školy!

Dárci programu BanglaKids od roku 1999 umožnili téměř 6 500 dětem a mladým lidem z Bangladéše chodit          
do školy a získat šanci žít lepší život, než měli jejich rodiče.

Chudinské slumy v Dháce, Bangladéš:

     •     do školy chodí každé páté dítě

     •     dvě třetiny dětí trpí podvýživou

     •     více než polovina dospělých neumí číst a psát

     •     většina rodin žije za méně než dolar na den

     •     děti musí často pracovat a přispívat do rodinného rozpočtu,     
            starají se o domácnost a mladší sourozence

Centrum Čalantika
 V  létě 2013 jsme v  jednom ze slumů v  Dháce, Čalantice, otevřeli vzdělávací a volnočasové centrum, které    
poskytuje padesáti dětem základní vzdělání a zároveň je oporou jejich rodinám a místní komunitě. 

Jak podporujeme místní děti?
Dětem zde zajišťujeme bezpečné zázemí pro komplexní předškolní přípravu, nutnou k  pozdější docházce do 
státní základní školy. Kromě toho dostávají denně výživné jídlo, získávají pravidelnou lékařskou péči a hygienické 
návyky. Připravujeme pro ně také další zájmové aktivity, kterých se jim v prostředí chudinské čtvrti nedostává. 

Po nástupu dětí do státní školy s nimi pracovníci centra dále pracují 
a motivují je i jejich rodiče k  pravidelné školní docházce. Děti 
mohou centrum každý den navštěvovat k  doučování a přípravě 
domácích úkolů, mohou se zde zapojit do volnočasových aktivit a 
dostat výživné teplé jídlo. Dlouhodobým cílem je podpořit děti ze 
znevýhodněného prostředí, aby začaly chodit do školy a své 
vzdělání úspěšně dokončily. 

Jak podporujeme rodiče dětí?
Rodičům a opatrovníkům dětí poskytujeme pravidelné vzdělávací  
kurzy gramotnosti, šití, výživy, hygieny a prevence nemocí.

Sadžíb, školák z Čalantiky
Jedním z  žáků je devítiletý Sadžíb, který žije ve slumu se svou babičkou      
v příbytku z bambusu a plechu. Babička pracuje jako pomocnice  v domác-
nosti a nevydělá dost k obživě pro oba, Sadžíb proto sbírá na ulici recyklo-
vatelné materiály a prodává je. Donedávna se chlapci ani nesnilo, že by 
mohl chodit do školy, až před několika měsíci, kdy začal navštěvovat 
centrum Čalantika. Učí se číst a psát v  místní bengálštině, základům 
matematiky a hygienickým návykům potřebným k  budoucí docházce        
do státní školy. Stal se z něj nadšený žák.



Dostaňte jedno dítě do školy…
a darujte dětem z chudinských slumů lepší budoucnost!

Z darovaných finančních příspěvků hradíme školní pomůcky, platy učitelů, pronájem prostor centra, výživné jídlo, 
svačiny, léčebná ošetření dětí a vzdělávací kurzy pro rodiče a opatrovníky dětí. 

Pro české děti je škola často otrava.
Pro děti v bangladéšských slumech je to nedostupný sen. 

Díky vaší podpoře:
• 180 Kč = výživné jídlo a svačiny pro 1 školáka na měsíc
• 360 Kč = školní pomůcky pro 1 dítě ze slumu na rok
• 610 Kč = měsíční náklady spojené s užíváním centra pro 1 školáka
• 1 200 Kč = pravidelné prohlídky lékařem pro 1 školáka na celý rok
• 4 000 Kč = měsíční plat učitele ve slumovém centru

Klíč k jejich vzdělání 
držíte v ruce.

Pro více informací o vzdělávání dětí ve slumech:
 www.banglakids.cz

 jarmila.szkutova@adra.cz, + 420 731 157 470
Jarmila  Szkutová, koordinátorka programu BanglaKids  


